ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

Харабалинского района Астраханской области

30.06.2022                                                                                                                                №40
	Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении    муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Приказом Министерства экономического развития РФ от 31.03.2021  №151 "О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом", решением Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 24.11.2021 №61 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет»», администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые формы документов, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет»:
- типовая форма представления о проведении контрольного мероприятия (приложение №1);
- типовая форма представления о направлении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований (приложение №2);
- типовая форма представления об отсутствии основания для проведения контрольного мероприятия (приложение №3);
- типовая форма акта о невозможности проведения контрольного мероприятия (приложение №4);
- типовая форма акта контрольного мероприятия (приложение №5);
- типовая форма предписания об устранении выявленных нарушений (приложение №6).
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 19.11.2015 №42.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Кочковатский сельсовет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                  К.С. Бурамбаев

	Приложение №1

к постановлению администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

от 30.06.2022  №40

Типовая форма представления о проведении контрольного мероприятия
________________________________________________________________________

(наименование органа муниципального контроля)

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

о проведении контрольного мероприятия
от «___» ______________ 20__ г.                                                                               № _____
Мною, по результатам рассмотрения _____________________________________

______________________________________________________________________

(указываются данные, содержащие сведения о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям)
проведена оценка достоверности сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, содержащихся в обращениях (заявлениях) граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации
 (нужное подчеркнуть)

Указанные сведения подтвердились. В связи с этим, имеются основания, предусмотренные пунктом 1 части 1 статьи 57 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», для проведения контрольного мероприятия,

ПРОШУ:
Принять решение о назначении  ____________________________________________
                                                                   (указать вид контрольного мероприятия)

	(должность, фамилия, инициалы руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля, органа муниципального контроля, иного должностного лица, принявшего решение о проведении контрольного мероприятия)

	(подпись)

	Приложение №2
к постановлению администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

от 30.06.2022 №40

Типовая форма представления о направлении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований
________________________________________________________________________

(наименование органа муниципального контроля)

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

о направлении предостережения о недопустимости

нарушения обязательных требований

от «___» ______________ 20__ г.                                                                               № _____

Мною, по результатам рассмотрения ____________________________________

______________________________________________________________________

(указываются данные, содержащие сведения о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям)
проведена оценка достоверности сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, содержащихся в обращениях (заявлениях) граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации.
 (нужное подчеркнуть)

Достоверность указанных сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям не подтвердилась, в связи с чем,

ПРОШУ:
Принять решение о направлении в адрес __________________________________

___________________________________________________________________________
        (указать контролируемое лицо, которое указано в сведениях о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям)

мотивированного предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований.

	(должность, фамилия, инициалы руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля, органа муниципального контроля, иного должностного лица, принявшего решение о проведении контрольного мероприятия)

	(подпись)

	Приложение №3
к постановлению администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

от 30.06.2022 №40

Типовая форма представления об отсутствии основания для проведения контрольного мероприятия
________________________________________________________________________

(наименование органа муниципального контроля)

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

об отсутствии основания для проведения контрольного мероприятия

от «___» ______________ 20__ г.                                                                               № _____

Мною, по результатам рассмотрения _____________________________________

______________________________________________________________________

(указываются данные, содержащие сведения о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям)
установлена невозможность подтверждения личности гражданина/ установлена невозможность подтверждения полномочий представителя организации / обнаружена недостоверность сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

 (нужное подчеркнуть)

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 3 статьи 60 Федерального закона от 31.07.2020  №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
ПРОШУ:

принять решение об отсутствии основания для проведения контрольного мероприятия

	(должность, фамилия, инициалы руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля, органа муниципального контроля, иного должностного лица, принявшего решение о проведении контрольного мероприятия)

	(подпись)

	Приложение №4
к постановлению администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

от 30.06.2022 №40

Типовая форма акта о невозможности проведения контрольного мероприятия

________________________________________________________________________

(наименование органа муниципального контроля)

Акт
о невозможности проведения контрольного мероприятия

от «___» ______________ 20__ г.                                                                               № _____

При проведении__________________________________________________
(наименование контрольного мероприятия)

в рамках осуществления ______________________________________________
(указать вид контроля)
в отношении _________________________________________________________

(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. гражданина)

по адресу: ______________________________________________________
(место проведения контрольного мероприятия)
на основании:____________________________________________________
(вид документа с указанием реквизитов (номер, дата))

должностным лицом, уполномоченным на проведение контрольного мероприятия,
_______________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)
установлено, что проведение ______________________________________________
(наименование контрольного мероприятия)
невозможно в связи:
________________________________________________________________

(указать причину: в связи с отсутствием контролируемого лица по месту нахождения (осуществления деятельности);
____________________________________________________________________________________________________

либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности контролируемого лица;
____________________________________________________________________________________________________

либо в связи с иными действиями (бездействием) (указать какими конкретно) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения или завершения контрольного мероприятия)
Приложения к акту (при наличии)___________________________________.

	(должность, фамилия, инициалы руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля, органа муниципального контроля, иного должностного лица, принявшего решение о проведении контрольного мероприятия)

	(подпись)

	Приложение №5
к постановлению администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

от 30.06.2022 №40

Типовая форма акта контрольного мероприятия

	(наименование органа муниципального контроля)

	Акт контрольного мероприятия

	от «___» ______________ 20__ г.                                                                               № _____

	В соответствии

	(реквизиты задания на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом)

	должностным лицом, уполномоченным на проведение контрольного мероприятия,
_______________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

	_____________20__ г. провел выездное обследование в отношении:

	(указывается производственный объект, в отношении которого проведено выездное обследование, адрес (местоположение) и при необходимости дополнительные характеристики производственного объекта для определения объекта контроля)

	В результате выездного обследования установлено следующее:

	(указываются фактические обстоятельства, установленные в ходе выездного обследования, выводы по результатам его проведения)

	В действиях

	(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя (ИНН, ОГРН), Ф.И.О. гражданина)

	усматриваются/не усматриваются признаки нарушений Правил благоустройства территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет», утвержденных решением Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 20.09.2017 №92, за нарушение которых предусмотрена административная и иная ответственность

	Дополнительная информация

	В ходе выездного обследования производились: _________________________
                                                              (осмотр, инструментальное обследование (с применением видеозаписи))

К акту выездного обследования прилагается:

1. …

2. ...

	(должность, фамилия, инициалы лица, проводившего выездное обследование)

	(подпись)

	Приложение №6
к постановлению администрации муниципального образования «Кочковатский сельсовет»

от 30.06.2022 №40

Типовая форма предписания об устранении выявленных нарушений
________________________________________________________________________

(наименование органа муниципального контроля)

ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении выявленных нарушений

от «___» ______________ 20__ г.                                                                               № _____

Выдано ______________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

  (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность должностного лица, выдавшего предписание)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать лицо, которому выдано предписание об устранении выявленных нарушений (юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, физическое лицо))

по результатам контрольного мероприятия (акт от «____» ______________ 20____года №________);

в присутствии __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) и должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)  индивидуального предпринимателя или уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) физического лица (паспортные данные), фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность должностных лиц органов местного самоуправления, органов муниципального контроля)
____________________________________________________________________________________________________________________

(иное лицо, присутствующее при составлении предписания (должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), наименование  организации))

____________________________________________________________________________________________________________________
(иное лицо, присутствующее при составлении предписания (должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), наименование  организации))

 ____________________________________________________________________________________________________________________
(иное лицо, присутствующее при составлении предписания (должность, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), наименование  организации))

Обследован объект ____________________________________________________________
(адрес)                 _____________________________________________________________________________
С Х Е М А

расположения объекта

Условные обозначения: _________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
дополнительные сведения_______________________________________________________
проверены/изучены следующие документы, сведения, информация, размещенная на официальном сайте в сети «Интернет»:___________________________________________
_____________________________________________________________________________
В результате мероприятий по контролю выявлены нарушения Правил благоустройства территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет», утвержденных решением Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 20.09.2017 №92, которые следует устранить в порядке, указанном ниже.

	№

п/п

	Выявленные нарушения Правил благоустройства территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет», утвержденных решением Совета муниципального образования «Кочковатский сельсовет» от 20.09.2017 №92
	Мероприятия (работы), подлежащие выполнению в целях устранения выявленных нарушений

	Сроки

устранения

нарушений

	1
	2
	3
	4

Замечания по предписанию:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Предписание выдал:

__________________________________________________________
_________________________________________________________
___________________
  (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность должностного лица)
                               (подпись)
С предписанием ознакомлен(а): _________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)  и должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя или уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)  физического лица)

_______________________  _____________________________

                                                                                                        (подпись)                                    (расшифровка подписи)
Подписи лиц, участвующих при составлении предписания:

_______________________  ______________________________

                                                                                                        (подпись)                                    (расшифровка подписи)
_______________________  __________________________

                                                                                                          (подпись)                                     (расшифровка подписи)

______________________    __________________________

                                                                                                          (подпись)                                      (расшифровка подписи)

Предписание вручено:

«____»____________20___года_______________       ______________________________________________

 (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) и должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя или уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) физического лица– подпись, расшифровка подписи / отправлено по почте (дата, номер квитанции)

«      »_____________20__года _______________________________________________________

Лицо, которому выдано предписание об устранении выявленных нарушений предупреждается об административной ответственности за невыполнение в установленный срок настоящего предписания, предусмотренной ч. 1 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

О выполнении настоящего предписания необходимо сообщить в Орган, уполномоченный на осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Кочковатский сельсовет» по адресу: ___________________ тел./факс: _____________________________
Примечание: в случае отказа от подписи и (или) получения предписания, в предписании делается соответствующая запись.

Предписание составлено в 2 экземплярах на ____ л.

	 (должность, фамилия, инициалы руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля, иного должностного лица)

	(подпись)